
NJË PRINTER FLEKSIBËL 
ME SHPEJTËSI, VOLUM 
DHE SIGURI TË LARTË

Siguri e lartë
Sigurohuni që dokumentet dhe pajisjet tuaja të 
mbrohen nga rreziku i viruesve apo intruzionit 
me siguri 360-gradëshe. Funksionet përfshijnë 
printimin e sigurt të koduar, verifikimin e sistemit 
në ndezje dhe mbrojtjen e rrjetit

Lidhshmëria 
Lidhuni me Wi-Fi si standard dhe çiftoni 
me lehtësi me Wi-Fi Direct. Printimi në renë 
kompjuterike pa programe drejtuese është 
gjithashtu i mundur me mbështetjen e brendshme 
për Universal Print by Microsoft

Printim fleksibël 
Me deri në gjashtë konfigurime të ndryshme 
opsionale të sirtarit të letrës dhe të piedestalit, 
LBP361dw mund të funksionojë si model 
standard tryeze ose dhe të bëhet një stacion 
i madh pune në qëndrim të lirë. Me një larmi 
materialesh të mbështetura, mund të përshtatet 
për çdo grup pune

Rrisni produktivitetin 
Mbushni më së miri materiale dhe realizoni 
volume të mëdha dokumentesh me kasetat 
opsionale shtesë të letrës që kanë kapacitet 
maksimal prej 4300 fletësh. Kurseni kohë me 
shpejtësitë e printimit njëanësh prej 61ppm dhe 
dyanësh prej 50ipm dhe rifokusojini energjitë 
tuaja tjetërkund

Canon i-SENSYS LBP361dw është 
një printer A4 bardhezi 
njëfunksional, ideal për të 
maksimizuar produktivitetin për 
grupet e ngarkuara të punës 
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i-SENSYS LBP361dwSPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Niveli i zhurmës Fuqia e tingullit3

Aktive:  Njëanëshe 70 dB e poshtë  
Dyanëshe 71 dB e poshtë 

Pasiv: I padëgjueshëm10

Trysnia e tingullit3

Aktiv:  55dB e poshtë

Pasiv: i padëgjueshëm10

Përmasat (gjer.×thell.×lar.) 430 mm x 465 mm x 370 mm

Pesha Afro 22 kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC (50 deri në 86ºF) 

Lagështia 20 deri 80% lagështi relative (RH) (pa 
kondensim)

Paneli i kontrollit 5 Line LCD, 5 LED (Online, Gati, Mesazh, Punë dhe 
Kursim energjie), Butonat, tastierë me 10 numra

KONTROLLUESI
Shpejtësia e procesorit 1,6 GHz x 2

Memoria 2 GB

Memoria 32GB eMMC (hapësira e lirë: 15GB)

Gjuhët e printerit UFRII (Ultra Fast Rendering), PCL5e4, PCL6, Adobe® 
PostScript3

Fontet 93 fonte PCL (93 Roman, 10 fonte Bitmap, 2 fonte 
OCR)

Andalé Mono WT J/K/S/T (japonisht, koreanisht, 
kinezishte e thjeshtuar dhe tradicionale) *5 

Fonte barkodesh *2

136 fonte PostScript

Ndërfaqja dhe lidhshmëria USB 2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/ 
100BASE-TX/1000Base-T, Wireless 802.11b/g/n, 
lidhje Wireless Direct

Protokolli i Rrjetit Printo: 

TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/FTP/WSD)

Menaxhimi: 

SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria: TLS1.3, IPSec, filtrim adresash IP/Mac, 
IEEE802.1X, SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS), mbështetje 
rrjeti dysh

Siguria (me valë): 
Modaliteti i infrastrukturës:

WEP (64/128 bit), WPA-PSK (TKIP/AES),  
WPA2-PSK (TKIP/AES), WPA3-SAE (AES), WPA-
EAP (AES), WPA2-EAP (AES), WPA3-EAP (AES)

Modaliteti i pikëhyrjes: 
WPA2-PSK (AES)

Modaliteti i Wi-Fi Direct: 
WPA2-PSK (AES)

Administrimi i printerit dhe 
softuerët

Ndërfaqja e përdoruesit në largësi (RUI),

Menaxhim ID Departamenti,

Mjeti i statusit të tonerit,

iW Enterprise Management Console: program me 
bazë serveri për menaxhimin e centralizuar të një 
flote pajisjesh 

eMaintenance: RDS i integruar bën të mundur 
shërbimet eMaintenance në distancë si për shembull 
matjen, menaxhimin e pjesëve të konsumueshme dhe 
diagnostikimet në distancë.

Sistemi i dorëzimit të përmbajtjes: Platforma e 
serverit mundëson përditësimin automatik të 
firmuerit në pajisje.

Pajtueshmëria me sistemet 
e përdorimit

Windows® 11 / Windows® 10 / Windows® 8.1 / Server® 
2022 / Server® 2019 / Server® 2016 / Server® 2012R2 / 
Server® 2012 / Mac OS X version 10.12 e lart

Linux6

PJESËT E KONSUMIT
Kuti boje të-gjitha-në-një Standarde: Fisheku 073 (27000 faqe7)8

AKSESORË/OPSIONE
Artikuj Paper Feeder PF-J1 (kasetë 550-fletëshe) x 4

Paper Deck Unit PD-H1 (kasetë 2,000-fletëshe)

Envelope Feeder EF-B1 (kasetë mbushëse zarfash)

Barcode Printing Kit-D1 (mundëson printimin e 
barkodeve)

PCL Font Set-A1 (mundëson printimin në SAP dhe 
mbështet fontin "Andale")

User Maintenance Kit-D1 (set për mirëmbajtjen e 
zakonshme me njësi fiksimi/rul transferimi/rul kapjeje)

MOTORI I PRINTIMIT
Shpejtësia e printimit Njëanëshe:  Deri në 61 ppm (A4) 

Deri në 100 ppm (A5 horizontal)

Dyanëshe: Deri në 50.9 ipm (A4)

Mënyra e printimit Printim monokromatik me rreze lazer 

Cilësia e printimit Deri në 1200×1200 dpi

Koha e ngrohjes Mesazhi i shfaqur i printimit gati:

Afro 2 sekonda e poshtë nga ndezja

Koha e nxjerrjes së faqes së 
parë

Mono; rreth 4,9 sekonda

Vëllimi i printimit i 
rekomanduar në muaj

3,000 - 16,000 faqe në muaj

Cikli i punës Maks. 275,000 faqe në muaj1

Marzhet e printimit 5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas

Veçoritë e përparuara të 
printimit

Printim i Sigurt

Printoni nga njësia e memories USB  
(JPEG/TIFF/PDF/XPS)

Printimi i barkodeve2

iOS: AirPrint, aplikacion Canon PRINT Business

Android; i certifikuar për Mopria, Shtesa e shërbimit 
të printimit nga Canon, aplikacioni Canon PRINT 
Business

Microsoft Universal Print

TRAJTIMI I MEDIAVE
Futja e letrës (standarde) Kasetë me 550 fletë

Sirtar me shumë funksione me 100 - fletë

Futja e Letrës (Opsion) Kasetë 550-fletëshe x 4 (Paper Feeder PF-J1)

Kasetë 2,000-fletëshe (Paper Deck Unit PD-H1)

Kaseta zarfash 75-fletëshe (Envelope Feeder EF-B1)

Kapaciteti maksimal i futjes 
të letrës

4.300 fletë

Dalja e letrës 500-fletëshe

Llojet e mediave Sirtari shumëfunksional: Letër e thjeshtë, letër e 
ricikluar, letër e rëndë, letër e hollë, letër me ngjyra, 
letër e veshur, me shpim paraprak, me kokë, kartolinë, 
zarf

Kaseta: Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, 
letër e hollë, etiketë, letër me ngjyra, letër e veshur, 
me shpim paraprak, me kokë

Madhësia e mediave Kasetë (Standarde):  
A4, A5, A5 (horizontal), A6, A6, B5, B6, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, madhësi të 
posaçme: min. 99 x 148 mm maks. 216.0 x 355.6 mm.

Sirtari shumëfunksional:  
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, B6, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, Index. 
Envelope (COM10, No10, Monarch, C5, DL),Custom 
sizes: Min. 76.2 x 127 mm  Max. 216.0 x 355.6 mm.

Kasetë (Opsionale):  
A4, A5, A5 (horizontal), A6, A6, B5, B6, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, madhësi të 
posaçme: min. 99 x 148 mm maks. 216.0 x 355.6 mm

Mbushëse zarfash (opsionale): 
Zarf (COM10, No10, Monarch, C5, DL)

Peshat e mediave Kasetë (standarde dhe opsionale): 60 deri 135 g/m² 
Mbushëse zarfash (opsionale): 80 deri 100 g/m2 
Sirtar shumë funksional: 60 deri në 199 g/m²

Printimi nga të dyja anët Automatik

Kaseta: 
A4, A5, B5, Legal, Letter, Executive, OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, 
F4A, 16K

Madhësi e posaçme - min. 148 x 210 mm 
Maks. 216 x 355,6 mm 
60 deri në 120 g/m2

VEÇORI TË PËRGJITHSHME
Kërkesat elektrike 220-240V (±10%)  50/60Hz (±2Hz)

Konsumi elektrik Maksimumi: afro 1500 W e poshtë 
Aktiv: afro 771,49 W e poshtë  
Në gatishmëri: afro 13,69 W e poshtë 
Fjetje: Afërsisht 1,0 W e poshtë 
Konsumimi Tipik i Energjisë (KTE): 
0.61 kWh/javë7 
Për informacion të detajuar në lidhje me rregulloren 
Lot26, shihni: http://www.canon-europe.com/
For_Work/Lot26/index.aspxeurope.com/For_Work/
Lot26/index.aspx

Shënime:
[1] Cikli i punës përcaktohet si numri maksimal i faqeve të printuara për një muaj të vetëm me ngarkesë të lartë. Çdo përdorim mbi 

ciklin e rekomanduar të punës mund të shkurtojë jetën e produktit

[2] Kërkohet aksesori - Barcode Printing Kit-D1

[3] Emetimi i zhurmës i deklaruar në përputhje me ISO 9296

[4] Nuk ofrohet drejtues Canon PCL5e, por mbështeten komandat PCL5e në pajisje.

[5] Aksesor - nevojitet PCL FONT SET-A1E

[6] Shpërndarja vetëm në ueb. Softueri drejtues do të jetë i disponueshëm në gjysmën e dytë të vitit 2022

[7] 

[8]

[9]

[10]

Bazuar në ISO/IEC 19752

Printeri dërgohet me fishekun fillestar për 11500 faqe

Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.0.

I padëgjueshëm do të thotë se niveli i fuqisë së emetimit të zërit për një person në afërsi është më i ulët se standardi absolut 
për zhurmën në sfond sipas ISO 7779
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DETAJET E PRODUKTIT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

i-SENSYS LBP361dw 5644C008AA 4549292198560

Canon Inc. 
canon.com

 
Canon Europe 

canon-europe.com

 
Albanian edition 

© Canon Europa N.V., 2022

PJESËT E KONSUMIT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

Fishek 073 Black 5724C001AA 4549292202052

AKSESORËT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

PAPER FEEDER PF-J1 5694C001AA 4549292201093

PAPER DECK UNIT PD-H1 5694C002AA 4549292201109

ENVELOPE FEEDER ED-B1 5694C003AA 4549292201116

USER MAINENANCE KIT-D1 5694C006AA 4549292201147

Canon i-SENSYS LBP361dw është një printer A4 bardhezi 
njëfunksional, ideal për të maksimizuar produktivitetin në 
organizata të vogla dhe të mesme. 

NJË PRINTER FLEKSIBËL ME SHPEJTËSI, 
VOLUM DHE SIGURI TË LARTË




